
1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации  

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 3                  
от 28 июня 2023 г.                                                                                        г. Курган 

  
 
О ходе реализации в Курганской области программы «Земский доктор» и 
«Земский фельдшер» в 2023 году 
 

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя директора Департамента 
здравоохранения Курганской области Н.В. Шевченко «О ходе реализации программы 
«Земский доктор», «Земский фельдшер» в 2023 году», Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
 

1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления оказывать содействие 

прибывшим в сельскую местность медицинским работникам в рамках программ 
«Земский доктор» и «Земский фельдшер» в обеспечении жильем, при необходимости – 
местом в детском саду для ребенка и трудоустройстве супруга (супруги) медработника. 

3. Исполнительному директору Ассоциации разместить решение Правления на 
сайте ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области». 

 
 
 
 
Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  А.Н. Гвоздев 
 


